

Aanbesteding: Engineering & Installatie voor MIVSP
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31181204

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Vraagspecificatie Proces eisen bladzijde 20 eis 42

Vraag:
Wordt er van de opdrachtnemer ook een social return plan gevraagd?

Antwoord:
Zie VSP eis 42. Een plan van aanpak dient op een nader af te spreken moment te worden aangeleverd.

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Vraagspecificatie Proces eisen bladzijde 15 eis 29

Vraag:
Kunt u in verband met de offerte en looptijd van het werk aangeven welke overleggen (of aantal soorten overleg), waar en met welke frequentie we nu moeten rekening houden voor de offerte?

Antwoord:
Bij start dient u rekening te houden met een maandelijks technisch overleg te Stellendam.

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Vraagspecificatie Proces eisen bladzijde 8 eis 14

Vraag:
Is er een standaard leveringsregister (Delivery Control List) die de opdrachtgever gebruikt en wilt u deze dan ter beschikking stellen?

Antwoord:
Nee er wordt geen format voorgeschreven en ter beschikking gesteld.

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bijlage 8

Vraag:

In het veiligheidsplan staat het IPM team van Rijkswaterstaat benoemd. Verwacht opdrachtgever dat wij ook een IPM team klaar hebben staan om dit werk uit te voeren?

Antwoord:

Nee, IPM team is een intern team van RWS.

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 2

Vraag:

De planning lijkt ons uitdagend. Levering plaatsen kasten is van 11/9 t/m 1/10. Dit betekent dat de geplande engineeringsfase engineeringsperiode kort is, omdat de kasten moeten worden besteld, worden samengesteld en getest. Gezien de huidige levertijden blijft er maximaal 4 weken ontwerptijd over wat te kort is. Wij verzoeken u "Engineering" fase zoals u die bedoeld langer te maken.

Antwoord:

De geplande engineeringsperiode kan worden verruimd. Echter, de deadline voor de bedrijfsvaardige oplevering blijft staan, zoals vermeld in de globale planning, bijlage 2.

Beantwoord op: 21-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 1

Vraag:

De aanbesteding vindt plaats onder Nederlands recht en voertaal is Nederlands. Is dit document ook in het Nederlands beschikbaar om interpretatieverschillen te voorkomen (tussen Engels en Nederlands). Zo

niet, is dit document dan alleen informatief bedoeld?

Antwoord:

Het document is niet in het Nederlands beschikbaar. De bijlage is een onderdeel van de vraagspecificatie eisen. Tijdens het aanbestedingstraject dient de communicatie met Rijkswaterstaat en de Inschrijving plaats te vinden in de Nederlandse taal.

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Beschrijvend document E&I Algemeen

Vraag:

In welke fase wordt de hardware apparatuur van de opdrachtgever geleverd? Dit heeft invloed op de doorlooptijd van de planning.

Antwoord:

Aanleveren van de hardware apparatuur vindt conform globale planning (bijlage 2) plaats. Eventuele afwijkingen in hardware aanleveringen die impact hebben op de planning zullen tijdig worden afgestemd tussen OG en ON.

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Beschrijvend document E&I bladzijde 6 artikel 1.4

Vraag:

Wij verzoeken de inschrijving te verplaatsen naar 31 januari. De doorlooptijd om aan te bieden is kort om een goed kwaliteitsproduct (EMVI) te maken en vanwege de kerstperiode krijgen we beperkte informatie van leveranciers/onderaannemers.

Antwoord:

De datum verschuiven naar 31 januari 2023 gaat niet lukken. De opdrachtgever komt enigszins tegemoet aan het verzoek en verplaatst de datum van inschrijving van 17 januari 2023 naar 24 januari 2023, 11.00 uur.

Beantwoord op: 21-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beschrijvend document E&I bladzijde 6 artikel 1.4

Vraag:

De indiendatum staat nog op 12 januari 2023 terwijl in de rectificatie de datum van indienen 17 januari staat vermeld. Wat is nu juist?

Antwoord:

De planning op Tendered is leidend. De datum is 17 januari 2023.

Beantwoord op: 21-12-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Beschrijvend document E&I bladzijde 10 artikel 2.3

Vraag:

Het geraamde bedrag voor de gehele looptijd van het contract is 752.650,- .
Is het een juiste aanname dat de looptijd 2 jaar is?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 21-12-2022**Label:** Contract